
U A opět máme 
„psí počasí“

4 Obsah
5 Editorial
6 Vaše dopisy
85 Fotosoutěže

Borderky
58 Nejen o tom, proč borderky „loví" cyklisty 

a běžce / C. Priceová

Dogdancing
62 Twist / P. Balajková

Canisterapie
66 Klienti milujú textúru srsti lagotta 

/ S. Antal íková

Agility
68 Proč můj pes na parkúru štěká?

/ E. Kaletová
70 Z útulku až na bednu mistrovství Evropy 

a světa / S. Čermáková
72 Z ulice až na bednu mistrovství světa 

a Evropy / S. Čermáková

Pozvánka na akci roku
10 Mistrovství světa belgických ovčáků 

FMBB

Nosework
75 Svým vzhledem připomínal Waldemara 

Matušku / S. Antalíková

Téma měsíce
12 A opět máme „psí počasí"...

/ J. Aulehlová
18 Pozor na zamrzlé rybníky 

/ MVDr. M. Čtourač
18 Co může psa (nejen) v zimě trápit?

/ H. Achnerová

Chov
20 Může hyperaktivitu psa způsobovat 

nuda? / M. Mense
24 Láska je nejen lék, ale i výchovný 

prostředek / E. Panáčová 
28 Jak upravit drsnosrstého jezevčíka 

/ J. Aulehlová
30 . Máte zkušenost s vrácením štěněte?

/ S. Antalíková

Život s handicapem
32 Přes všechny obtíže jsem si Glorii díky její 

laskavosti zamiloval / M. Trauškeová 
34 Strašák zvaný osteosarkom 

/ S. Antalíková

První pomoc
27 Když psa srazí auto... / Be. K. Šponarová

Veterina
36 Jazyk / MVDr. M. Štourač, CSc.

Dog puller
76 90 vteřin v nejvyšším tempu dá zabrat

/ S. Antalíková

Klasický výcvik
78 Vesele к 18 zkouškám z výkonu 

/ P Válová
82 Stopuji denně, někdy dáme i 2-3 stopy 

/ S. Čermáková

Stopování
80 Střípky / H. Vymazalová

Výstavy
86 Posuzování ve Francii /1. Nováková 
88 Zachytiť kúzlo okamihu... / S. Antalíková
91 Je důležité, aby dítě se psem pracovalo 

/ S. Antalíková

Od každého něco
74 Kalendář kynologických akcí ČKS 2019
92 Nakupujeme v e-shopu / Redakce
96 Ruce/J. Aulehlová
97 Řádková inzerce

Útulek
98 Nový parťák na vás čeká třeba v Lazci

Neznámé plemeno
42 Barbet / S. Kučerová

Plemena
44 Romaňolský vodní pes / S. Janická 
49 Fagotto je hřejivá srdcovka 

/ S. Antalíková
52 Fagotto má veľkú budúcnosť 

/ S. Antalíková
53 Čokoládově hnědý Pepa řečený Hujer 

/ L. Klimešová
54 Rodinný kudrnatý pohodář 

/ S. Antalíková

PROČ IHEJEM) BORDER K0UE HONÍ AUTA. CYKLISTY?

Když psa
srazí auto„.

VfTOa rpfímimprtKta
PI Dog Shows ^

Romaňols

Sì z útulkii ai ва bedim mislmstri Enm a srta

Foto na titulní straně:
Romaňolský vodní pes Azuri 
Zuri ze Sulické tvrze, nar.
10. 7. 2012, o. Lucignolo 
del Pesco, m. Angelus Mei 
Dimurga, chov. a maj. S. 
Janická. Zdrav. vyš:. DKK A, 
JE NEG.

Autor fotografie:
Silvia Antalíková


